
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2946 DE 1 DE FEVEREIRO DE 20',3

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 2.430.534,00 (Dois milhões e quatrocentos e trinta mil e
guinbE:llt()se(rintaequiltr()rE:ais )dE::3tinad()a()reforçOOrçilrr1.e.ntéiri()(ja:3:3E:guinte.:3cJotaçc5E::3:.
, 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
! 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
! 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04 ADMINlsTRAçÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDE FINANÇAS
3.3.90.39.99.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,00

04
123
0009
00
2.075
33.90920000

28
843
0009
00
2.071
4.690.71.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Financeira
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Despesas de Exercícios Anteriores
Despesas de Exercícios Anteriores

ENCARGOS ESPECIAIS
Serviço da Dívida Interna
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADO

162.093,00

70.000,00
......................... " - .

. 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
01 COORDENADORIA DE CULTURA'04 'ADMTNlsTRAçÃo
122 Administração Geral
0003 TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
2.123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
4.4.90.52.99.00 Outros Materiais Permanentes 289.167,00

02
01
05
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
SEÇÃO DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fonle: (34) 3839-1~00 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2946 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2013

86.004,00

Manutenção das Manifestações Culturais
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
SEÇÃO DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO

..........CULtURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

02
01
05
02

392
0003
00
2.093
3.3.90.39.99.00

13
392
0003
00
2.602
3.3.9030.99.00

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção PRAÇA PEC
Outros Materiais de Consumo 6.524,00

02
01
06
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

361
0002
00
1.003
4.4.9051.02.00

12
- 365

0002
00
2.019
3350.43.01.00

Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES
Obras e Instalações de Dominio Patrimonial

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
SUBVENÇÕES SOCIAIS

87.000,00

240.802,00

02
01
07
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

302
0012
00
2036
3.390.39.99.00

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 610.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



I -

02
01
07
02

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2946 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

302
0012
00
2.036
44.90.5299.00

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Outros Materiais Permanentes 1.000,00

• 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
, 09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
:~1 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
15 .........ÜRBANisMO

451 Infra-Estrutura Urbana
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.042 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS RUAS E AVENIDAS
3.3.90.39.99.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.290,00

25
752
0010
00
2.045
3.3.9039.99.00

ENERGIA
Energia Elétrica
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

............................ ' ......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................•

02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
. 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
~1 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
04 . AbMiNistRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3.3.90.36.99.00 Outros Serviços de Pessoa Física 3.131,00

4.000,00

08
243
0005
00
2053
3.3.903999.00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063. Fonn: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2946 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2013

! 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
! 01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
08 .....AssistÉNcTAsOCIAC
244 Assistência Comunitária
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.031 PROGRAMA PASSE LIVRE
3.3.90.39.99.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 623.883,00

• 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
.10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
• 02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
.Ó8.........................AssistÉNCIAsociAC
244 Assistência Comunitária
0005 ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
00
2.201 APOIO AO MIGRANTE E MANUT.ABRIGO
3.3.90.39.99.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 65.000,00
........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................•

! 02 EXECUTIVO
i 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 13 SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
• 01 SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
04 AorViiNTsTRAçAo
122 Administração Geral
0004 RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

.~ 00

2.066 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
3.3.90.39.99.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 67.430,00

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

20
601
0004
00
2.086
3.3.903999.00

~OTAL:

PATRULHA MECANIZADA RURAL
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 77.210,00

2.430.534,00 I

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abeliura deste crédito, serão os
,eJElC;()rrEllltElscJél ...éln LI lélÇ<3CJ..eJ? ~ ..sElg .L1 IlltEls ..eJCJt? çêiEls: .....
• 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO I

• .:: ~~~~~T::1~~~~'~~~~~;U;~LTURA . .Çf:
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fon,e: (34) 3839-1'800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2946 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2013

8.000,00

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
Obras e Instalações de Domínio Patrimoníal

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA....................................ADMINISTRAÇÂO
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

02
01
05
01

04
122
0003
00
2.123
4.4.90.51.02.00

02
01
05
02

13
391
0003
00
2.600
4.4.9052.99.00

13
392
0003
00
2.093
3.3.90.39.9900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
SEÇÃO DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO
CULTURA
Patrimônio Histórico,Artistico e Arqueológico
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção do Conservatório de Música
Outros Materiais Permanentes

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Manifestações Culturais
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00

42.200,00

02
01
05
04

13
392
0003
00
2.159
3.3.9030.99.00

13
392
0003
00
2.159
3.390.39.99.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIlv1ÔNIO CULTURAL
Outros Materiais de Consumo

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIMÔNIO CULTURAL
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

3.000,00

3.524,00

•. ~r--:......>
!

\i
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2946 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2013

02
01
06
01

12
365
0002
00
1.569
4.4.90.51.01.00

12
365
0002
00
1.571
4.4.90.51.01.00

12
365
0002
00
1.572
4.4.90.51.01.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONST. CENTRO ED.INFANTIL - M.NUNES
Obras e Instalações de Domínio Público

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO CENTRO ED.INFANTIL-BVISTA
Obras e Instalações de Domínio Público

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO CENTRO ED.INFANTIL-M.CIMA
Obras e Instalações de Domínio Público

170.000,00

210.802,00

70.000,00

02
01
07
02

10
301
0012
00
1.200
4.4.90.51.02.00

10
301
0012
00
2.029
4.4.90529900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CONSTRUÇÃO UNIDADE BASICA SAUDE -B.M.BRANDfl.O
Obras e Instalações de Domínio Patrimonial

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico.
Outros Materiais Permanentes

60.000,00

30.000,00

170.000,00
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Contribuições

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

10
302
0012
00
2.036
3.3.50.41.00.00

~ ..

çt
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839.1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2946 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2013

02
01
07
02
10
302
0012
00
2.040
3.3.90.3099.00

10
302
0012
00
2.112
3.3.9030.99.00

10
302
0012
00
2.134
3.3.50.4300.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO
Outros Materiais de Consumo

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO VIVA VIDA
Outros Materiais de Consumo

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Contribuição com o Hospital do Cancer Dr. José Figueiredo
Subvenções Sociais

1.000,00

30.000,00

100.000,00

Recapeamento Expansão Urbana-S.Ant.Q.Anzol
Obras e Instalações de Domínio Público

Recapeamento de Expansão Urbanas-S.J.S.Negra
Obras e Instalações de Domínio Público

Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

30.000,00

30.000,00

20.000,00r---L.>
\ i\ ,

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Recapeamento Expansão Urbana-Cruzeiro Serra
Obras e Instalações de Domínio Público

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

\

02
01
09
01

15
451
0010
00
1.214
4.4.90.51.01.00

15
451
0010
00
1.215
4.4.9051.01.00

15
451
0010
00
1.216
4.4.90.51.01.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
09
01

15
451
0010
00
1.403
44.9051.01.00

15
451
0010
00
1.502
44.90.51.01.00

15
451
0010
00
1.533
44.90.51.01.00

15
451
0010
00
1.536
4.4.90.51.01.00

15
451
0010
00
1.539
4.4.90.51.01.00

15
451
0010
00
1.541
44.90.51.01.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2946 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Construção/Reforma Pça. Bairro Boa Esperança
Obras e Instalações de Dominio Público

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PAVIMENTAÇÃO RUAS B.MARCIANO BRANDAO
Obras e Instalações de Domínio Público

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

REFORMABARRACÃO-CHAPADAOFERRO
Obras e Instalações de Domínio Público

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PAVIMENTAÇÃO COMU.CORREGO FEIO/MARTINS
Obras e Instalações de Domínio Público

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

RECAPEAMENTO/ASFAL TAMENTO-B.MACAUBAS CIM/l.
Obras e Instalações de Domínio Público

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ASFALTAMENTO PASAO PEDRO
Obras e Instalações de Domínio Público

;$
\ '\i

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

27.630,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fon,e: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2946 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2013

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICULTURA
Habitação Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

5.290,00

11.010,00

10.000,00

20.000,00

20.000,00

375.171,00

Construção/Reforma C.Com.Barra do Salitre
Obras e Instalações de Domínio Público

Ref/Ampl/Const.Centro Comunitário Comunitário. Samambaia
Obras e Instalações de Domínio Público

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONSTRUÇÃO AVENIDAS SANITARIAS
Obras e Instalações de Natureza Industrial

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Melhoria na Ponte Com. Divisa p/Com.Pedros
Obras e Instalações de Domínio Público

CONSTRUÇÃO AVENIDAS SANITARIAS
Outros Materiais Permanentes

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

ALFAL TAMENTO COM.SAO BENEDITO
Obras e Instalações de Domínio Público

Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

02
01
09
01
15
451
0010
00
1.544
4.4.90.51.01.00

17
512
0010
00
1.315
4.4.90.51.03.00

17
512
0010
00
1.315
4.4.9052.99.00

20
481
0004
00
1.412
4.4.90.51.01.00

20
606
0004
00
1.142
4.4.90.51.01.00

20
606
0004
00
1.304
4.4.90.51.01.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fonle: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2946 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2013

Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
09
01

20
606
0004
00
1.400
4.4.90.51.01.00

20
606
0010
00
1.606
4.4.90.51.01.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Construção/Reforma C.Com.Boqueirão
Obras e Instalações de Domínio Público

AGRICULTURA
Extensão Rural
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO 'JESENVOLVIMENTO

Const.Ponte Corrego Bexiga-Mata Silvano
Obras e Instalações de Dominio Público

50.000,00

1.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
OS ASSISTÉNCIA SOCIAL

244 Assistência Comunitária
0005 ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
00
1.047 Combate a Vulnerabilidade Social
4.4.90.51.02.00 Obras e Instalações de Domínio Patrimonial 4.000,00

•

02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
. 02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
04 "'ÃóMiNlsTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.700 MANUTENÇAO IGD-SUAS
4.4.90.52.99.00 Outros Materiais Permanentes 50.000,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência ao Idoso
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08
241
0005
00
1.018
4.4.90.51.02.00

CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA TERCEIRA IDADE
Obras e Instalações de Dominio Patrimonial 63.943,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



•

02
01
12
01

27
122
0003
00
2039
3.3.90.3101.00

27
122
0003
00
2.039
3.3.9039.99.00

27
122
0003
00
2.062
3.3.90.30.9900

27
812
0003
00
1.087

. 4.4.90.5101.00

27
812
0003
00
1.171
4.4.90.51.01.00

27
812
0003
00
1.410
4.4.90.51.01.00

PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2946 DE 1 DE FEVEREIRO DE 20'13

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E LAZER
PREM. CULTURAIS, ARTíSTICAS, CIENTIF. DESPORT. E OUTRAS

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E LAZER
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
Outros Materiais de Consumo

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Implantação do Centro Esporte Lazer
Obras e Instalações de Domínio Público

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

CONTRUÇÃO/REFORMA CAMPO FERROVIARIO
Obras e Instalações de Domínio Público

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Cobertura Quadra Poliesportivo B.Sta.Terezinha
Obras e Instalações de Domínio Público

i

~

20.000,00

15.000,00

10.000,00

30.000,00

20.000,00

10.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



1i\r~jI!~
~

02
01
12
01

27
812
0003
00
1.414
4.4.90.51.01.00

27
812
0003
00
1.561
4.49051.01.00

27
812
0003
00
1.562
4.4.90.51.01.00

27
812
0003
00
1.564
4.4.90.51.01.00

27
812
0003
00
1.565
4.4.90.51.01.00

27
812
0003
00
1.566
4.4.9051.01.00

PREFEITURA MUNICliPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2946 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Construção de Quadra de Esportes Bairro Amir Amaral
Obras e Instalações de Domínio Público

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Const.Q. Esportiva Coberta-B.J. Eldorado
Obras e Instalações de Domlnio Público

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Const.Pça Saude-B.S.Francisco
Obras e Instalações de Domlnio Público

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Const.Quadra Esportes-DIVISA
Obras e Instalações de Domínio Público

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Reforma Quadra Esportes - Sao Benedito
Obras e Instalações de Domínio Público

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Const.Pça Saude -S.J.S.Negra
Obras e Instalações de Domínio Público

30.000,00

70.000,00

30.000,00

30.000,00

42.093,00

24.200,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2946 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2013

: 02
01

i 12
: 01
,.....

27
812
0003
00
2.090
3.3.7041.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Subvenção Social
Contribuições 20.000,00

2.640,00

30.000,00

20.000,00

20.000,00

rS. ,
, i
\J

CONSERVAÇÃO DO HORTO FLORESTAL
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

CONSTRUÇÃO POÇO ARTESIANO-ASSENTAMENTO N.ALlANÇA
Obras e Instalações de Dominio Público

CONSTRUÇÃO POÇO ARTESIANOcDOURADOS
Obras e Instalações de Domínio Público

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

PATRULHA MECANIZADA
Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.131,00

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

..............ADMINISTRAÇÃO

Administração Geral
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
13
01

04
122
0004
00
2.066
3.3.90.33.0200

20
601
0004
00
1.038
44.9052.23.00

20
606
0004
00
1.575
44.90.51.01.00

20
606
0004
00
1.576
44.90.51.01.00

20
606
0004
00
2.069
3.3.90.39.9900..

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839.1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2946 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2013

Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
13
01
26
782
0004
00
1.173
4.4.90.51.01.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

CONSTRUÇAO DE MATA BURROS
Obras e Instalações de Dominio Público 15.000,00

•••

: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
: 01 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP .
'06 ........SEGÜRANÇAPúBLlCA

122 Administração Geral
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CID/\DANIA
00
1.033 PROJETO OLHO MÁGICO
3.3.90.39.99.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00

..

06
122
0008
00
1.033
4.4.9052.9900

06
122
0008
00
1.034
3.3.90.3999.00

06
181
0008
00
1.057
4.4.90.51.0200

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CID,\DANIA

PROJETO OLHO MÁGICO
Outros Materiais Permanentes

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

PROJETO DE SINALIZAÇÃO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDPOANIA

Construção Centro Integrado de Segurança Pública
Obras e Instalações de Dominio Patrimonial

31.900,00

30.000,00

20.000,00

..

06 SEGURANÇA PÚBLICA
181 Policiamento
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDflOANIA "

010.057 ~IConstrução Centro Integrado de Segurança Pública ~
4.4.90.61.02.00 Aquisição de Imóveis de Dominio Patrimonial \t 30.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fon,e: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2946 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2013

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

Construção Posto Policial Bairro Eneas F.Aguiar
Obras e Instalações de Domínio Público

Construção Posto Policial Com.Martins
Obras e Instalações de Domínio Público

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Posto Policial Bairro Serra Negra
Obras e Instalações de Domínio Público

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Posto Policial Distrito Silvano
Obras e Instalações de Domínio Público

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

........SEGÜRANÇAPÚSLlCA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

02
01
14
01

06
181
0008
00
1.145
4.4.9051.01.00

06
181
0008
00
1.146
4.490.51.01.00

06
181
0008
00
1.577
4.4.90.51.01.00

06
181
0008
00
1.578
4.490.51.01.00

I TOTAL: 2.430.534,00

Art, 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dísposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocinio, 1 de fevereiro de 2013,

"fhb'icada(o) JornaJ71.N:v d...v
_ ttv::> ~ ema2() 1°7 /2013
,',0.0 e afhXada(o) no placélfd

, -, Prefeitura Municipal de Patrocínio
rJ.U/0't"l2013 à dia2i1/ol/201:3

\ ~
f'-. V

LUCAS'CAMPOS DE SIQUEIRA
\ '
.JPrefeito Municipal

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015

